АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.07.2022

	№
	275

	с. Табуны

[bookmark: _GoBack]Об утверждении сведений о ходе исполнения местного бюджета и среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание

В соответствии с пунктом 6 ст. 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», и постановлением администрации Табунского района Алтайского края от 22.03.2022 № 120 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Табунский район Алтайского края»», постановляю:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения местного бюджета и среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2022 г. (прилагаются).
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Табунский район Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по финансам, налоговой и кредитной политике (председатель Алубина М.Ю.)

Глава района								В.С. Швыдкой

	Утверждены

	постановлением администрации

	Табунского района

	27.07.2022

	Сведения

	о ходе исполнения местного бюджета на 01.07.2022 г.

	Показатели
	Исполнено                                        (тыс. руб.)

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	30 362,3

	Налоговые доходы
	24 527,4

	из них:

	Налог на доходы физических лиц
	18 808,2

	Налоги на совокупный доход
	3 789,4

	Неналоговые доходы
	5 834,9

	из них:

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	4 529,3

	Всего доходов
	166 315,1

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	13 741,2

	Национальная оборона
	399,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	935,2

	Национальная экономика
	2 771,3

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	8 518,9

	Охрана окружающей среды
	0,0

	Образование
	112 292,4

	Культура, кинематография
	7 407,3

	Социальная политика
	9 708,0

	Физическая культура и спорт
	4 071,6

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	7,5

	Межбюджетные трансферты
	5 913,5

	Всего расходов
	165 765,9

	Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета
	549,2

	Сведения

	о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

	на 01.07.2022 г.

	Среднесписочная численность муниципальных служащих, чел.
	43

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений, чел.
	425

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, тыс. руб.
	101081